
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

                                                                Київ                                         

 

Про затвердження Порядку надання  

медичної та/або реабілітаційної допомоги  

із застосуванням телемедицини  

 

Відповідно до частини сьомої статті 356 Закону України «Основи законодавства 

України про охорону здоров’я», статті 19 Закону України «Про реабілітацію у сфері 

охорони здоров’я», пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року 

№ 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 

та з метою підвищення якості надання медичної допомоги та/або реабілітаційної 

допомоги із застосуванням телемедицини 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Порядок надання медичної та/або реабілітаційної допомоги із 

застосуванням телемедицини, що додається. 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони здоров’я 

України від 19 жовтня 2015 року № 681 «Про затвердження нормативних документів 

щодо застосування телемедицини у сфері охорони здоров’я», зареєстрований в 

Міністерстві юстиції України 09 листопада 2015 року за № 1400/27845. 

3. Департаменту цифрових трансформацій в охороні здоров'я (Дмитру Лук’янову) 

забезпечити: 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на державну 

реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони 

здоров’я України після здійснення державної реєстрації в Міністерстві юстиції 

України. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з 

питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Марію 

Карчевич. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2801-12#n664
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2801-12#n664
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1053-20#n212
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/267-2015-%D0%BF#n785


2 

 

 

5. Цей наказ набирає чинності через шість місяців після припинення чи 

скасування дії воєнного стану. 

Міністр Віктор ЛЯШКО 

 

 
 

 

 


